1

令和６年度亀岡市いきいき長寿プラン推進協議会 会議録（概要版）

（第１回会議）

１．日時

 令和６年８月２７日（火） １３：３０～１５：００

２．場所

 亀岡市役所２階 ２０２・２０３会議室

３．会議次第

 １ 開会

 ２ 委員紹介

３ 協議事項

（１）正副会長選出

       （２）亀岡市いきいき長寿プラン及び推進協議会の趣旨・概要

       （３）第８期亀岡市いきいき長寿プランの実績報告

       （４）第９期亀岡市いきいき長寿プランの評価指標・評価方法

       （５）今後のプランの動き

       （６）その他

４ 閉会

４．配布資料

次第

亀岡市いきいき長寿プラン推進協議会委員名簿

資料１、資料２、資料３、資料４、参考資料①、参考資料②、参考資料③

５．出席者（敬称略）

松田 美智子（龍谷大学）、河野 秀彦（亀岡市医師会）、荻野 茂（亀岡市歯科医師会）、

井上 幸子（亀岡市社会福祉協議会）、中西 明美（亀岡市民生委員児童委員協議会）、藤本 泉

泰（（公社）亀岡市シルバー人材センター）、細川 景子（社会福祉法人 利生会）、前渕 功（社

会福祉法人 友愛会）、林 昭（亀岡市老人クラブ連合会）、野田 典和（亀岡市自治会連合会）、

谷奥 正憲（市民代表）、庄田 昭彦（京都府南丹広域振興局）

※傍聴者２名

６．主な協議内容

（事務局） 【開会】

【開会挨拶】

（事務局）

2

・ 欠席者のお知らせ

・ 委員紹介

協議事項（１）会長・副会長の選出について

本協議会の会長  松田美智子委員

本協議会の副会長 河野秀彦委員

協議事項（２）亀岡市いきいき長寿プラン及び推進協議会の趣旨・概要

（事務局資料説明） 【資料１】

【質疑応答等】

 特になし

協議事項（３）第８期亀岡市いきいき長寿プランの実績報告

（事務局資料説明） 【資料２、参考資料①、参考資料②】

【質疑応答等】

 特になし

協議事項（４）第９期亀岡市いきいき長寿プランの評価指標・評価方法

（事務局資料説明） 【資料３】

【質疑応答等】

（委員）

・第８期の計画の分析として冊子の３９ページで、計画策定より大きく改善した場合はＡＡ評価

と、最初の計画策定時に比べて評価されていると思うが、第９期の計画のときは、目標値に比

べて評価されることになるのか。それとも、第８期と同じように計画策定時に比べた評価をさ

れることになるのか。

（事務局）

・資料の中で、提示ができておりませんでしたが、計画策定時からの変化も含んで評価できれば

と考えている。

（委員）

・第８期と同じように第９期の評価は、計画策定時に対しての評価をされると考えておられると

いうことか。

（事務局）

・計画策定時に比べての評価もできればと考えている。

協議事項（５）今後のプランの動き

（事務局資料説明） 【資料４】

【質疑応答等】

 特になし

3

協議事項（６）その他

（事務局）

・次回令和６年度第２回いきいき長寿プラン推進協議会は令和７年２月中旬から下旬で予定し

ている。

（会長）

・他には何か質問等はあるか。ないようなので、本日の議事はすべて終了となる。

【閉会】

（事務局）